(Vers. 28.) *Numquid vas ætyle, atque contritum vir iste Chonias [Al. Jechonias]? Numquid vas abaque omni voluptate (sive utilitate)? Quare abjecti sunt ipse et semen ejus, et projecti in terram quam ignorave-*

<sup>a</sup> Scripserat vero in Præfatione ad eum librum Rufinus, quasi ex aliorum sententia, *Sixtum* in Latinum verti, quem *Sixtum ipsum esse tradunt, qui apud eos idem in urbe Romana Sixtus vocatur, episcopi et Martyris gloria decoratus.* Et S. Augustinus adducta ex eo libro a Pelagianis testimonia in bonam partem interpretari conatus est, quamdiu Sixti Martyris esse credidit, quod postea retractavit. Vide Epist. in ne-

*runt?* Pro eo quod nos diximus, *Numquid vas ætyle atque contritum*, Symmachus transtulit: *Numquid purgamentum, sive quiescilia viles atque projectæ?* Pro quo in Septuaginta nihil habetur, sed hoc tantum interpretati sunt: *Inhonoratus est Jechonias, quasi vas in quo nulla est utilitas.* Et cum hoc de Jechonia dicitur [Al. dicitur] filio Joacim, audet quispiam ad typum referre Christi; et ex eo quod Apostolus dicat Dominum Salvatorem imaginem esse Dei invisibilis (*Coloss. 1*), primogenitum omnis creaturæ, id est, sapientiam, Verbum, veritatem atque vitam et justitiam, eum appellari annulum, qui projiciatur vel avellatur de manu Domini, et regi tradatur Nabuchodonosor. *Abjecti sunt, inquit, ipse et semen ejus, et projecti in terram quam ignorabant:* quod de Jechonia factum nemo dubitat. *Jechonias* interpretatur *Domini præparatio*, cui in præsentia loco prima syllaba, id est, Domini nomen auferitur, et dicitur *Chonias*, ut subaudiatur, perditioni et interitui præparatus.

(Vers. 29, 30.) *Terra, terra, terra, audi sermonem Domini. Hæc dicit Dominus: Scribe virum istum sterilem, virum qui in diebus suis non prosperabitur. Nec enim erit de semine ejus vir qui sedeat super solium David et potestatem habeat ultra in Juda [Al. Judæa].* Si voluero per loca notare singula, quanta LXX vel prætermiserint vel mutaverint, longum fiet, præsertim cum possit diligens lector ex utraque editione considerare, quid mutatum, quid additum, quid subtractum sit. Pro sterili in Hebræo scriptum est *אַרְיָא* (א-ר-י-א), quod Aquillæ prima editio, *sterilem: secunda, ἀναξίτητον*, id est, *non crescentem*: Symmachus, *racuum*: Septuaginta et Theodotio, *abominabilem, et abdicatum* interpretati sunt. Et oritur quæstio, quomodo stare possit prophetia, de stirpe ejus nullum esse generatum, qui sederit super thronum David, nec princeps fuerit ultra in Juda, cum Dominus atque Salvator de hujus natus sit semine; super ejus ortu loquitur Gabriel ad Mariam: *Ecce concipies in utero et paries filium, et vocabis nomen ejus Jesum. Ipse erit magnus, et Filius Altissimi vocabitur. Et dabit ei Dominus Deus sedem David patris sui, et regnabit super domum Jacob in æternum, et regni ejus non erit finis (Luc. 1, 31-33).* Possumus ergo hoc dicere, quoniam illud quod docet [Al. esset] in LXX, videlicet, *in diebus ejus non prosperabitur, sive non crescet*, ignorantibus lecerit quæstionem. Septuaginta enim transtulerunt: *Scribe virum istum abdicatum hominem [Al. hominum]: quia non crescet de semine ejus vir qui sedeat super thronum David, princeps ultra in Juda, quod in Hebræo bis positum est; quod patentes qui ab initio scripserunt,*